SLOVENSKI

UCITEDJ

Ne=7A22=57 s
v

S

krscansko mislecih uciteljev in vzgojiteljev.

I N S I o)
. .
e hetnik VIL :
T 3~

V Ljubljani, 1906.

NATISNILA KATOLISKA TISKARNA.






KAZALO.

. Clanki in razprave.

Avstrijski Skofje o svobodni Soli
Boj proti verskim vajam .
Drzavne ljudske 3ole v Zdruzenih
drzavah severno-ameriskih
Kako naj deluje Zola v varstvo ko-
ristnih Zivali in proti trpincenju
zivali, zlasti domadih . 80,
Kako se nazori izpreminjajo
Katehetski tecaj v Solnogradu
Katoliski shod in liberalni uéitelji
Ljudsko Solstvo na Kranjskem
leta 1004/5

Mladinske citanje in tho 113,
Na katoliski shod! )
Novi Solski in uéni red Y0 32,

71, 170,

O preosnovi Herbartovih formalnih
stopenj . .

Po zadnjih dc)gudklh

Predavanja pedagoskega tcm]'l v
Solnogradu o e

Razpor v druzini

Rimski enotni katekizem

Seksualno Vpr‘!g‘\"]e in mladina 25 40 QPIH'[!'IHI'I“(‘.IVE pn\rgst[

Skrivne sile . .
Slovenska Solska Matica
So Ze zopet skupaj
LStanovska“ politika |
Solstvo na tretjem slovenskem ka-
toliskem shodu . . .
Utiteljstvo, vzgoja in dlknhul
U¢na slika po psiholo8ki metodi
Vzgoja k dostojnosti in vljudnosti
Vzgoja slaboumnih otrok
Zanemarjena in izprijena mladma
Zenska ro¢na dela na nasih ljud-
skih Solah 4,

04,

Il. Slovstvo in glasba.

Bulovec Mih,, Krianski detoljub
Dev Oskar, Slovenske narodne
pesmi L.

Stran Stran
| Ferjan&i¢ Fr., Modki zbori . 57
[ Jelusi¢ Ernest, Narodna prosvjeta 9
7|Juki¢ A., Utiteljska Zora 0
200 | Knjige ,Slovenske Matice* w30
Knjige ,Slovenske Solske Matice* 35, 50
01| Koledar- Vestnik druzbe sv. Cirila
| in Metoda . 8
Kosi Ant., Sopek Solskih pesml 181
118 Kralji¢ A., Mladi Istran . 4]
97 | Lavtizar jus,, Franc¢isek Tavcar 182
108 | Leposlovna knjiznica . 229
177 | Ljudska knjiZnica . 220
Maier Anton, Uc¢ne slike iz nazor-
134 pega nauka 152
137 | Maier Ant., U¢ne slike lzzeml]epls;a 206
133 M. V., l\a] je torej z alkoholom? 152
53 Napolmk dr. Mihael, Pozdravni
"43: govor . . WL TENET T
| Odbor drque sv, Mohnrja : 220
243 | podkrajsek H., Obrtno ratunstvo 205
05 Razun Mat | V boj za slovensko
Solo! 153
204 | Schegula G., Dm Voikssz.hu]e im
105|  Dienste der Landwirtschaft . 57
07 Silvin Sardenko, Roma 152
57
3 Spominska knjiga . . 151
225 Stiasny Ljud., Cefrta zbirka utnihslik 8
197 Saselj Iv., Bisernice iz belokranj-
241 skega narodueg'l zaklada 7
Strukelj Iv., Sola in dom 206
108 Za tamburase 57
‘12{4)‘: Zupan Tomo, Propoved: 182
73 lll. Dopisi.
110 17 1drije 35, 251
221\14 Ljubljane . wolicon
[z Ljutomera 09
28 | Iz logaskega okraja 151
IV. Solske vesti.
77 | Celodnevni nerazdeljeni pouk . 158
| Cesarja Franca JoZefa . mestna visja
250, dekliska Sola v Ljubljani 232



C. kr. izobrazevali§¢e za uditeljice

wECTIOTICR & B N S s
Dopust . 81, 153, 186, 207,
DrZavni proracun in obrtno Solstvo

na Kranjskem 82,
Gorisko uciteljstvo G s
Hrvatsko uciteljisce : laa
Imenovanja 123, 153, 185,

231,

Iz letnih porodil
Izpiti utiteljske uspnqobl;ennsh :
154, 200,

Izprememba uénega nacrta na vigjih
gimnazijah

Matura . 153, 157,
Merkantilni kur? s

Mestna realka v Idriji =
Metelkove ustanove 30,

Moravske uditeljice

Nadaljevalni teaj za ué;te];e na
Grmu ., .

Nadaljevalni teéa] za uéltelje obrtnu—
nadaljevalnih sol . . . 11,

Nadzornik risarskega pouka

Nemska vadnica

Nerazdeljem dopnl‘dansk: pauk 61,

NiZja gimnazija v Kolevju .
Nova knjiga za obrtno-nadaljevalne
sole . e i
Nova Zolska poslopla A,
Novoletno avanzovanje . . 0,
Obrtno-nadaljevalne Sole 30,
Qdlikovanje . 100, 207,
Odkritje nagrobnih spomenikov .
O ideji skupnih konferenc jugo-
slovanskega ufiteljstva
Okrajne uciteljske konference

60, 81, 101, 123, 159,

231,

Okrajni $olski nadzorniki . 39,
100,

Osebni status ugiteljstva . . .
Osebne vesti . 1l;. 37, 61,
240,

Petindvajsetletnica . . . . 00,

Pravice kranjskih $olskih nadzor-
nikov
Pravico javnosti

Prostovoljni risarski nadaljevalui
tetaj . 3
Razpisane uélte];ske slui.‘be 63 £
60, 80, 101, 124, 154,

232,

Stran ‘I

Razdirjene Sole 11, 39, 80,

81 154, 186, 231,

231 Risarski tecaj 100,

Roditeljski veceri . ;

231 Slovenska Solska Matica 12,
50 |, Svobodna Sola® med Cehi
232 Sola za slaboumne otroke .

207 | Solska statistika T

254 Solske pocitnice 80, 102, 108,

125, 158,

135|
ﬂ(]lbolhkl muzej
253 | Solski odbori obrtno- nadal]evalmh
sol . § s v
158 | Solstvo na Shjerskun
185 | Tetaj za mescanske ucitelje
154 | Tecaj za risarske ucitelje
123 | Tecaj za sadjerejo in vinarstvo
186 | Tolminsko uéiteljstvo
158 Ucitelj zmagovalec pred upravmm
i sodistem . -
8 | Ucitelji- ¢ebelarji ;A
‘Utite]jske izpremembe 10, 37,

102,

30| 70, 102, 123, 154, 182,
185 207, 230,
60 | Uciteljstvo in ,Freie Schule*
254 | Uéne knjige za srednje Sole

231 | U¢na obveznost telovadnih uci-

teljev

123 Ucni nacrt za des‘,ko mesc:msko
232| solo v Postojni

61 | Umirovljeni . 10, 39. 61,
1005 100, 154, 185, 207,
255 Umrli . . . 10, 39, 00,
232 | 100, 186, 207, 231,

| Urnost na%e deZelne Solske oblasti
11| Verouk na srednjih Solah
38 Vzorne razmere
163 Zaprta Sola
254 | Zastopniki u(‘.lteljstva :
46'7;1 Solske vrtnarje
111 ‘Llah jubilej .
254
79| V. Drobtine.
254 |
184  Alarm v Soli .
Aleksander Santel
Ali  sme uditelj
ucence ? .
All so liberalni uc‘.nelg: nasprotmkl
10| cerkve in katolifke vere ali ne?
38 Alkohol in ucenci . !
186 Alkoholizem med hrvaéko éﬂlsko
254 mladino

101 razzaliti  svoje

38

Stran
123
254
207

82
232
233

38
100
123
102
231

80
233
123

80

82

81

254
158
58
200
251
60
60

123

39
80
231
79
254
232

233
254

82
101

220
111

87

187
85

83



Analfabetizem . 87, 88, 110,
Angledka . . T2 18,
Apel Lrnngorskega uciteljstva .
Azil za mladoletne ;
Belgijski katolic¢ani in solstvo .
Blazeni P. Stefan Pongracz
Bolgarsko nau¢no ministrstvo
Bolni3nice v gozdu
Cerkev za varstvo Zivali
C. kr. umetno-obrtna strok, Sola v
Ljubljani
Cvetko Rubetic
. Czas®
Cltame
Demon ':Iknhnl :
Deset milijonov za zidanje Sol
DeZelni 3olski svet -
Dobrotnik srbske mladine .
Dolzina Zeleznic . .
Dohodki 3olskih drqu : iy
Draga knjiga . v K02,
Praginjska doklada ;
Dreo Alojzij .
Drustvo ,Abstinent* v L]ubljnnl :
Drustvo hrv'ltsk:h katehetov :
Druzba sv. Cirila in Metoda 17,
62, 107, 1062 188, 192,
210, 217, 239,
Druzba sv. Mohorja . 47, 48,
DrZavni proratun ., ; :
Drzavni zakon o ljudskih §olah
Dunajsko drustvo katehetov
. Dvanajst pravil o negovanjn otro-
§kih zob . :
Dvestoletnica parnega strOJa
Elektri¢ne zau$nice ;
Epohalna pedagogiska kn]:ga ;
Evropsko $olstvo . . | -
Ferdinand Brunetiere | .
Fonograf v Soli
Francoski pravopis
Francosko Solstvo . , ., . .
»Freie Schule* . . 82, 102,
Gabelsbergerjeva stenografija ,
Gimnazija na vasi ., . . . .
. Glasba . . o s 132
Gledalis¢e za otroke .
"Glede daril sv. Miklavza :
Gmotno stanje srbskih uciteljev
Gregor&i¢u spomenik !
Grmelo je :
" Higijenska razstava .
Hranitev 3olskih otrok

Stran |

189 | Hrvaski Solski muzej
250 | Hrvatska druzba sv, Cirila in Metoda
250 | Hubad Josip . e
238 | lzprememba Solskega zak{ma !
110 | [zumitelj petrolejske svetilke
10|1z Prusije (i

264 | Iz Vilna ;

108 | Jan Woldfich

127 | Japonska vzgoja
Javna kn]limm :
104 | Jedna misao in jedan predlog
120 | Jeremijade ,Uc¢it, Tovarisa“ :
262 | Jubilejno zbortwanje teske , Ustie-
128 dni Matice $kolske“ ;
22 | Jugoslovanska ugit, vzajemnost
25?'[(1; je ljudska Zola? .

203 | Kako se mora obnasati uém.l] 1.1ma|
210 sole .

43 [ Katehetska kn]!rm iz 18. slolet]a
188 | Katehetski sestanck na Hrvaskem
238 | Kateri stan naj si izvolimo ?

24 | Katoli¢anstvo in izobrazba .

215 | Katoliska izposojevalna knjiZnica .
I5IKatoli5ka uciteljska organizacija
161 | Katoliska uEite]jska zveza za Nem-

42 Fod § [0 X

105 | Katoliski m‘.lteljl na Ruskem
261 | Katolisko 3olsko drustvo za Avstrijo
219 |Klub abstinentov S ol
230 | Kmetijstvo in na%e 3ole .

214 | Knjiznica za slepce ;
212 | Koliko je ognjenikov na sveta
Koliko je Slovencev .
250 | Koliko veroizpovedanj je na 2 svetu
257 | Kongres jugoslovanskih uditeljev
218 [|Kongres za $olsko higijeno

263 | Koralni kurz v Gorici

88 | Kvalifikacija profesorjev na uc‘.:te-
262 ljis¢ih e e

108 | Laska sirovost .

100 | Lega nazionale

212 | Lepopisje R T e
207 | Liberalni birokratizem in Solstvo
44 | Ljudska izobrazba na Nem&kem .,
159 | Ljudski ucitelj deZelni 3olski nad-
162| zornik . : i
128 | Louis Léger

15| Mahrova trgovska :‘-‘,ola -
159 | Mednarodni kongres za narodno
201 izobrazbo . )
13 | Mednarodni zemi]eplsm kungres 5
44 | Mes&anska Sola v Postojni
258 | Minister — pa zopet ugitelj

V

Stran

216
217
233

14

260
160
108

87
237

186

108
213
85

234
120
120
161

209
109

128
11
132
160
103
218
108
03
61
128
126

85
85
236
128
215
217

108
14
101

214

85
111
237



Vi

Misli o koroski soli .

Mladi zlo¢inci

Molitev iz %ole

Morske globodcine

Na slovenski gimnaziji v CE']II ;

Na Soli druzbe sv, Cirila in Metoda
pri sv. Jakobu v Trstu

Nabiranje las
Nadaljevalni kurzi za n(‘.ltelje h‘gov
skih strok .

Nadskof Stdble\xskl

Nagrobnice . :

Najmanjsa knjiga na svctu :

Najmanj$a 3ola na Nemskem .

Narodna in gospodinjska 5ola

»~Narodna Prosvjeta®

Narodne in mladinske igre

Naslov ,gospa“ za uditeljice

NaSa 3Solska mizerija .

Negovanje zob v 3oli

Nemeci na Ceskem

Nemska predavanja

Nemska tehnika v Pragi

Nemski Kocevci

Nemski cesar za varéevanje

%ngkl Soli v Skednju
Nerazdeljen pouk

Nesreca v Soli .

Nova $ola : 73

Novi zakon o ured1tv1 uélt plaé
na Goriskem

Nov nacrt za srednjo ﬁoln

Nove pocitnice na Stajerskem

Novo udilo za pouk kri¢anskega
nauka

Nov salez. zavod I‘.d Dunalu

Obéinske volitve na Dunaju

Obrabljene limanice s

Organizacija slov. pl‘(]fl.b{)l’jk'\! :

Otroci kot vrtnarji

Papirnati Zepni robci

Plavajoca sirofidnica in Sola

Poboljsevanje mladih zlo&incev

Poéitniski kurzi v Solnogradu

Poljske ljndske Zole . -

Pomanjkanje prostora v :§uL1h

Pomanjkanje uciteljstva 18,

Pomozne %ole za slabo nadarjene
otroke .

Posledice alknhnll?ma ;

Posledice vzgoje v poncméeva]mh
Solah

Potreba katoliske uélt orgamz'lcue

210.

Stran |

162
108

14
257

260 |

261
160

43
257
217
237
214
161

23

61

210
110
220
216
210
203

88
215

17

62
240

44
126

250 |

15
24
128
187
111
100
43
88
10
100

88,

200
108

107
111

237
103

Pravi odgovor .

IPrwn in varstvo otroka
| Preosnova bolgarskih %ol
| Prikriti cilji . .
Pri naSem cesarju

[ Proti molitvi v Soli

Proti kajenju 214,
Ptuj . . 1
Razloéna plsava

Razpis castnih nagrad

Redek slucaj . o Tl
Regulacija uélieilsksh plac P
Reklo se je . . ;
Rokodelska Sola za polnbl;ence ;

Rusko Solstvo

| Sad utrakvistiskih anl'
161 |

Sedemdesetletnica

Shod bolgarskih uéileljev

Shod uciteljskih vzgojiteljev

Sklju¢ena hrbtenica pri ofrocih

Skrb Rusije za gluhoneme

Skrb za boZjastne oiroke

Slavlje katoliskih uéiteljey

Slomskova zveza

Slovenska Matica

,Slovenski Cebelar® :

Slovenski ucitelji v Belem gradu

Slovensko Solstvo v Gorici

Splosni I;udskoso!skl pouk na Ru-
skem ,

Spolno vpr'lS'm]e } ;

Spostujte svoj materin ;ezﬂc

[Sprejem v gospodinjsko $olo .

Srbska utiteljska zveza

Srbsko 3solstvo . -

Srbsko udit. drusivo v BOS!II

Star gimnazijec

Starost dreves

Statistika srednjih sol v Avstrul

Stoletnica L

Stolica za madj.lrskl |emk

Subvencija za obrino- nad’tl]evalne
Sole

.Svobodna l‘.nlft

Sola brez knjig

Sole brez verouka

Sola druzbe sv. Cirila in Metoda
v Velikoven . . . Ty

'Sole v Istri .

Sole v 3otorih .

Solska disciplina

Solska obveznost .

214,

]

" 100, - 208,

Stran

16
209
127
234
129

40
239
190

15

14

83

14

13
101
237
258
127

43
161
127

86

88
160
208
186
109

46

15
235

87
257
216
105

88
260

41
216

24

188
209

106
218

42
239

263
258
127

87
128



JfRiee |

Solska stavka na Poljskem . 218,
- Solske klopi na Japonskem 85,
. Solske naredbe v Rusiji ;s

Solske razmere na Koroskem .
- Solski zakon na Japonskem
 Solski zdravniki 43, 44,

180,
" Solski vrti na strehah Edpd

~ Solstvo ua Angleskem h,
~ Solstvo na Bolgarskem 42,
- Solstvo v Bosni in Hercegovini
"-:._Solstvo v Cetinju .

- Solstvo v Dalmaciji
."J_Solstvo v Pragi

- Solstvo v Sleziji J
. Solstvo v trzaski okolici
- Stevilo poljskih ljudskih ol

. Stevilo razmerja ugiteljev in ugiteljic
Stevilo slovenskih srednjesolcev .
Svedsko turistovsko drustvo
Tajna kvalifikacija .

- Tamburasi ‘

i Telaji za zdravl}en}c
h Solskih otrok

~ 250,

o s 1315
jecljajoéih

Tecaj za cebelarje :
- Trgovske Sole na japonskem :

Trije blazeni mu&enci
©  Utiteljica in gospod[n]'i

Stran |

236 | Vaske ljudske visoke 3ole .

100 | Vazna nemska pridobitev :
102 | Vaino za krajne $Solske svete .
63 | Vecerne Sole v Trstu

180 Vecerni kurzi

215 | Velika nevavnost za moderno “.ol-
2581 stvo

100 | Vera in vzgo;a s o
40 | Vijolice iz ,Slov. N‘iruda ko
159 | Vpliven in resen politiski list .
23 | Vsesrbski uditeljski shod
189 | Vzprejemni izpiti

2600 | ,Vychovatel

189 | Zadeva utitelja Ivanca pred uprav-
213 nim sodi§¢em 3

110 | Zahteve ,U¢it. Tovariga“

63 | Za odrastle analiabete ;
2063 | Za predsednika srbske nauéne aka-
180 demije .

100 | Zasebna $ola v Celju

240  Zbirke prirodnin

|Zgod0vma vzgoje in pouka

16| Zlobna nakana ]
214 | Znizane vozne cene .

43| ,Zveza®
ZviSanje plag meiﬁ ué:tellsivu v
18  Krskem

| Utiteljisea 44, 238|Zalosten konec ,.l,egine“ sole .
" Ugitelji ustavili pouk . 15| Zelezniski certifikati za ljudsko-
| Ugiteljska deputacija . 216| 3Solsko uditeljstvo AT
| Usiteljska prostost na Francoskem 17 | Zene na tehniki -~
. Ugiteljska stanovanja na Bavarskem 200 | Zenska akademija . . . . |
Utiteljske place 18, 21, 23|Zenska gimnazija .
| ,Utiteljski dom*“ v Celovcu 41 | Zenska profesorica
. Utiteljski strajk 180 | Zenska visoka 3ola v Peterburgu
E. Ugiteljstvo in liberalci 180 | Zenske na nemskih vseudilidcih
Ugiteljstvo in vojaska sluzba 14 | Zenske pri Solski upravi iy
i Uéiteljstvo v Parizu 180 | Zensko vseucilisce 62,
£ Umesten opomin 131
Ustanavljenje novih Sol na Ruskem 126
i * Vadniski ucitelji ; 240 Vi Razno,
E: Varnostne naredbe prou jetiki v Listnica urednistva 04,
'E - 3olah : 107 | Tiskarna ,Kat. tiskovnega drustva*
' Varstvo koristnih ptic 2506 | v Postojni ;B L
' 200 Vabilo na naroébo 34, 48,

- Vagke knjiznice

&’J

62, 87,

Vi

Stren

87
218

238
216

126
200
187
125
111
200

23

10
188
16

62
104
128

19

13
120
125

256
258

259
44
188
4
127
111
213
131
80

164

164
204



A
Al
-
.. w 2
; ®
-
) i
\
.‘i £
L 2
- 8 .
. & o
S aad : %
M L]
b
e e e e B N T Tt P et T L [t LW L WL O o




